[image: image1.jpg]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29 октября 2018 № 76
О принятии программы приватизации имущества,
находящегося в муниципальной собственности Палехского муниципального района, на 2019 год
В целях обеспечения реализации положений Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» настоящая программа приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Палехского муниципального района, на 2017 год разработана в соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь статьёй 28 Устава Палехского муниципального района, Порядком приватизации имущества, находящегося в собственности Палехского муниципального района, утвержденного решением Совета Палехского муниципального района от 25.05.2006 № 71 Совет Палехского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Принять программу приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Палехского муниципального района, на 2019 год (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава Палехского
муниципального района                                                           И.В. Старкин
Председатель Совета Палехского

муниципального района                                                         Т.В. Богданова

Приложение к Решению Совета Палехского
 муниципального района от 29.10.2018 г. № 76
ПРОГРАММА

приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности  Палехского муниципального района, на 2019 г.
	№ п/п
	ПЕРЕЧЕНЬ и наименование объектов
	Юридический адрес,

местонахождение объектов
	Характеристика

имущества
	Балансовая (остаточная) стоимость основных средств тыс.руб
	Назначение имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Нежилое здание ФАП (Казна ПМР)
	Палехский район,     д. Малиново
	Одноэтажное деревянное здания
	236

(0,00)
	не используется

	2.
	Здание мастерских (Казна ПМР)
	Палехский район,     д. Клетино, ул. Центральная, дом 10
	Одноэтажное деревянное здание
	430

(0,00)
	не используется

	3.
	Здание детского комбината
	Ивановская обл., Палехский район,

Д. Клетино, ул. Центральная, д.4

	Нежилое здание, 1-этажное, общей площадью 349 кв.м., кадастровый номер 37:11:011002:91.

	3353,89824

(1484,54642)
	Не используется

	4.
	  Здание районной ветбак. Лаборатории (с водопроводом и отстойником)

	Ивановская область, Палехский район,
 п. Палех, ул. Производственная, д.3
	назначение: нежилое, площадь 258,8 кв.м., количество этажей: 1, кадастровый номер:  37:11:040110:139,

	712

(0,00)

	не используется

	5.
	Здание гаража
	Ивановская область, Палехский район,
п. Палех, ул. Производственная, д.3
	назначение: нежилое, площадь 388,4 кв.м., количество этажей: 1, кадастровый номер:  37:11: 040110:142
	630

(0,00)
	не используется

	6.
	Здание школы
	Палехский район, д. Клетино, ул. Центральная, дом 6
	нежилое здание, 1-этажное, общая площадь 240,9 кв.м., кадастровый № 37:11:011002:90
	1115,817

(0,00)
	не используется

	7.
	Нежилое помещение (пом. 6-14,16,17,21-36,39-45)
	Ивановская обл., Палехский район, с. Подолино, д.3-А
	нежилое помещение, площадью 476,3 кв.м.,

 этаж: 1, кадастровый № 37:11:020601:255
	3661,155

(0,00)
	не используется

	8.
	Транспортное средство
	Ивановская область, Палехский район,
 п. Палех, ул. Ленина, д.1
	Автомобиль:

Марка, модель – FORD ФОРД «ФОКУС»; Категория ТС – В;

Год выпуска – 2012; Модель, № двигателя -  PNDA CA79125;

Идентификационный номер (VIN) – X9FMXXEEBMCA79125; № Шасси (рама) – отсутствует; № Кузова - X9FMXXEEBMCA79125;

Цвет – черный; Паспорт ТС – 47 НМ 305285; Выдан – 12.03.2012 г.

	776,000

(0,00)

	не используется

	9.
	Дизель-генераторная установка ДГУ типа D.2.1
	Ивановская область, Палехский район,
 п. Палех, ул. Ленина, д.1
	Движимое имущество: Резервный источник электропитания, состоящий из опорной рамы, генератора переменного тока, корпуса блока управления, кнопки аварийного останова, панели управления, воздухоочистителя, двигателя, радиатора. Дизель: тип - дизельный; модель-С22D5
	784,388
(104,585)

	не используется

	10.
	Здание детского сада (интернат)
	Ивановская обл., Палехский район,

с. Сакулино, д. 11
	нежилое здание, 1-этажное, общая площадь 168,1 кв.м. кадастровый № 37:11:030509:65
	606,948

(0,00)
	не используется

	11.
	Помещение гаража
	Ивановская обл., Палехский район,
п. Палех, ул. Чапаева, д.2Д
	нежилое помещение, площадью 95,2 кв.м.,

 этаж: 1, кадастровый № 37:11:040137:145
	кадастровая ст-ть 1821,213
	не используется

	12.
	  Нежилое помещение

	Ивановская область, Палехский район,

 п. Палех, ул. Ленина, д.24
	назначение: нежилое, площадь 146,5 кв.м., на 2-ом этаже, кадастровый номер:  37:11:040123:151,

	950,8

(412,2)

	не используется

	13.
	Здание котельной, гаража
	Ивановская область, Палехский район,

п. Палех, ул. Ленина, д.24
	назначение: нежилое, площадь 76,7 кв.м., количество этажей: 1, кадастровый номер:

 37:11: 040123:153
	273,3

(273,3)
	не используется

	14.
	Земельный участок
	Ивановская область, Палехский район,

п. Палех, ул. Ленина, д.24
	категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания здания районной газеты «Призыв», общая площадь 977 кв.м., кадастровый номер:

 37:11: 040123:12
	кадастровая ст-ть 990,9
	не используется